
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 8

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 5 DEL 19-01-2018

Oggetto: DITTA VESTRELLI SRL - LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZIO DI
RIPRISTINO CORRETTO FUNZIONAMENTO IMPIANTI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI POGGIODOMO ZONE DI:
POGGIODOMO CAPOLUOGO - ZONA AGRITURISMO, POGGIODOMO
CAPOLUOGO - VIA DEL COLLE, FRAZIONE MUCCIAFORA - PIAZZA

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Viste le diverse segnalazioni, ricevute nei primi giorni del mese di dicembre dell’anno 2017,
da parte dei cittadini del Comune di Poggiodomo, sul mancato funzionamento di alcuni
punti luce degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Poggiodomo causando
la non illuminazione di intere zone del Comune e quindi lasciando completamente al buio tali
zone;

Visto che, a seguito delle segnalazioni ricevute, l’ufficio tecnico comunale si è attivato
immediatamente effettuando ripetuti sopralluoghi al fine dell’individuazione prima e della
quantificazione dopo dei guasti presenti negli impianti di pubblica illuminazione del Comune
di Poggiodomo;

Visto che l’ufficio tecnico, sulla base dei sopralluoghi eseguiti nei giorni stessi delle
segnalazioni, aveva riscontrato la presenza di guasti nelle zone di:



Poggiodomo capoluogo – zona agriturismo
Poggiodomo capoluogo – Via del Colle
Frazione Mucciafora – Piazza

Visto, pertanto, che è stato necessario procedere ad eseguire interventi per il ripristino
del corretto funzionamento degli impianti di pubblica illuminazione nelle zone sopra
citate;

Premesso che il Comune di Poggiodomo (PG) ha stipulato una convenzione con la ditta
Vestrelli, ditta specializzata nel settore elettrico, con sede in Via Borgioni 36, 06135 Perugia
– Ponte Valleceppi (PG) – P.IVA 01643740549, per il servizio di manutenzione ordinaria
degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Poggiodomo;

Visto che gli interventi che si sono resi necessari per il ripristino del corretto funzionamento
degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Poggiodomo nelle zone suddette non
rientrano tra quelli previsti dal contratto di cui sopra;

Visto che con Determina del Resp. Area Tecnica LL.PP. N. 79 del 06/12/2017 si è
provveduto:

ad affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, il servizio di
ripristino del corretto funzionamento degli impianti di pubblica illuminazione
nelle zone di Poggiodomo capoluogo – zona agriturismo, Poggiodomo capoluogo
– Via del Colle, Frazione Mucciafora – Piazza alla ditta Vestrelli s.r.l. con sede in
Via Borgioni 36, 06135 Perugia – Ponte Valleceppi (PG) – P.IVA 01643740549;

ad assumere, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000,
l’impegno di spesa N.71 del 16/12/2017 di euro 1.775,10, in favore della ditta
Vestrelli s.r.l., con sede in Via Borgioni 36, 06135 Perugia – Ponte Valleceppi (PG) –
P.IVA 01643740549, per il servizio di ripristino del corretto funzionamento degli
impianti di pubblica illuminazione nelle zone di Poggiodomo capoluogo – zona
agriturismo, Poggiodomo capoluogo – Via del Colle, Frazione Mucciafora – Piazza;

ad imputare l’impegno suddetto al capitolo 1320/3 (ILLUMINAZIONE PUBBLICA
MANUTENZIONE ORDINARIA- PRESTAZIONE DI SERVIZI), codice di bilancio
10.05-1.03.02.09.004 dell’esercizio finanziario relativo all’anno 2017;

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG Z092128AEB ;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero
INPS_8365338 con scadenza-validità 24/02/2018 attestante la regolarità contributiva della
Ditta;

Visto il servizio svolto di ripristino del corretto funzionamento degli impianti di pubblica
illuminazione nelle zone di Poggiodomo capoluogo – zona agriturismo, Poggiodomo
capoluogo – Via del Colle, Frazione Mucciafora – Piazza dalla ditta Vestrelli s.r.l.

Determinazione AREA TECNICA n.5 del 19-01-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Vista la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 77 del
10/01/2018, n. 0000052-PA del 31/12/2017, emessa dalla ditta Vestrelli S.r.l, con sede in
Via Borgioni 36, 06135 Perugia – Ponte Valleceppi (PG), P.Iva 01643740549, dell’importo di
euro 1.455,00 oltre IVA del 22% per un totale complessivo di euro 1.775,10, relativa al
servizio di ripristino del corretto funzionamento degli impianti di pubblica illuminazione nelle
zone di Poggiodomo capoluogo – zona agriturismo, Poggiodomo capoluogo – Via del Colle,
Frazione Mucciafora – Piazza dalla ditta Vestrelli s.r.l.;

Visto che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura;

Preso atto che ai sensi dell’articolo 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione
di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad
adottare apposita Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che di seguito si intende integralmente riportato:

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE la fattura n. 0000052-PA del 31/12/2017, emessa dalla ditta Vestrelli1.
S.r.l, con sede in Via Borgioni 36, 06135 Perugia – Ponte Valleceppi (PG), P.Iva
01643740549, dell’importo di euro 1.455,00 oltre IVA del 22% per un totale
complessivo di euro 1.775,10, relativa al servizio di ripristino del corretto funzionamento
degli impianti di pubblica illuminazione nelle zone di Poggiodomo capoluogo – zona
agriturismo, Poggiodomo capoluogo – Via del Colle, Frazione Mucciafora – Piazza dalla
ditta Vestrelli s.r.l.;

DI IMPUTARE la suddetta spesa:2.

all’impegno N. 71 del 16/12/2017;
al capitolo 1320/3 codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.004 dell’esercizio
finanziario relativo all’anno 2017; codice CIG Z092128AEB;

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo3.
numero INPS_8365338 con scadenza-validità 24/02/2018 attestante la regolarità
contributiva della Ditta;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo4.
151 comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Determinazione AREA TECNICA n.5 del 19-01-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza5.
amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.5 del 19-01-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-03-2018 al 28-03-2018
Lì  13-03-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.5 del 19-01-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


